



**DZIEŃ DZIECKA**



**Międzynarodowy Dzień Dziecka  
został ustanowiony w 1954 roku  
przez Zgromadzenie Ogólne  
Organizacji Narodów  
Zjednoczonych (ONZ) dla  
upowszechniania ideałów i celów  
dotyczących praw dziecka  
zawartych w Karcie Narodów  
Zjednoczonych. Jest obchodzony od  
1955 r. w różnych krajach  
członkowskich ONZ. W Polsce  
Międzynarodowy Dzień Dziecka  
obchodzimy w dniu 1 czerwca.**



# ***W NASZYM KRAJU KIEDYŚ...***

**W Polsce od 1929 roku  
z inicjatywy Polskiego  
Komitetu Opieki nad Dzieckiem  
22 września obchodzono  
Święto Dziecka.**

**Tego dnia po mszach  
w kościołach dzieci udawały się  
do szkół na uroczyste  
akademie, a następnie na  
przygotowane wycieczki  
i zabawy, w czasie których  
rozdawano słodczyce zakupione  
ze środków pozyskanych ze  
zbiórek publicznych.**




# ***W NASZYM KRAJU OBECNIE...***

Polskie dzieci w swoje święto otrzymują prezenty, słodycze i upominki, a na wiele obowiązków, które zobowiązane są wykonywać na co dzień, przymyka się oko. Dotyczy to między innymi godzin lekcyjnych. Zamiast nauki w szkole zabiera się dzieci na wycieczki, do kina lub organizuje zabawy i gry w plenerze.





A close-up photograph of a diverse group of children of various ethnicities and ages, all smiling and laughing joyfully. The children are positioned in a cluster, with some in the foreground and others slightly behind. The background is bright and out of focus, suggesting an outdoor setting. The overall mood is happy and celebratory.

**Dzień Dziecka to święto obchodzone niemal na całym świecie. Jednak nie we wszystkich krajach obchody wyglądają w ten sam sposób. Różnice wynikają przede wszystkim z tradycji narodowych i religijnych danego obszaru kulturowego.**



## ***Indie – kolorowe mundurki***

W Indiach obchodzi się urodziny Jawaharlal Nehru, pierwszego premiera Indii, który ustanowił Dzień Dziecka. W związku ze świętem, dzieci nie muszą zakładać do szkoły mundurków i mogą przyjść ubrane na kolorowo. Dodatkowo do wybranego przez dziecko stroju przypinana jest róża, którą dziecko może przekazać dalej.

## ***Chiny – wolne od szkoły***

W Chinach w tym dniu dzieci mają wolne od szkoły, a osoby poniżej 14 roku życia mogą liczyć nawet na prezent od władz.







## ***Meksyk – wyjątkowe zajęcia w szkołach***

Meksyk przygotowuje specjalne zajęcia, by wspólnie celebrować czas z najmłodszymi. Dzieci mają dużo aktywności sportowych oraz zajęć związanych ze wspólnym gotowaniem.

## ***Paragwaj – upamiętnienie młodych żołnierzy***

W Paragwaju w Dniu Dziecka upamiętnia się 3500 dzieci w wieku od 6 do 15 lat, które poległy dzielnie walcząc w obronie swojego państwa przeciwko 20000 żołnierzom chcących okupić Paragwaj.



# CIEKAWOSTKI

- Początkowo Dzień Dziecka nazywał się „Dniem Róży”, później nazwę zmieniono na „Kwiatową Niedzielę”.
- W większości krajów Dzień Dziecka obchodzony jest w rocznicę uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka oraz Konwencji o Prawach Dziecka – 20 listopada.
- Dzień Dziecka we Francji i we Włoszech to „Dzień Rodziny”, obchodzony 6 stycznia. Nawiązuje on symbolicznie do Święta Trzech Króli, którzy przybyli do Betlejem, by złożyć dary Jezusowi.



- W Szwecji dzieci nie są obdarowywane prezentami z okazji swojego święta. Tego dnia dyskutuje się o kwestiach dotyczących najmłodszych, takich jak szkolnictwo czy prawa dziecka.
- W Japonii Dzień Dziecka obchodzony jest 5 maja. Świętują wówczas tylko chłopcy. Ojcowie robią tego dnia z synami flagi w kształcie karpia i wieszają je na drzwiach. Dziewczynki mają także swój dzień, jest nim 3 marca, kiedy to przygotowują wystawy lalek w tradycyjnych strojach i piją specjalny napój ryżowy.



# Z OKAZJI DNIA DZIECKA...

Żyj tak, aby każdy kolejny dzień był niesamowity i wyjątkowy. Wypełniaj każdą chwilę tak, aby potem wspominać ją z radością. Czerp energię ze słońca, kapiącego deszczu i uśmiechu innych. Szukaj w sobie siły, entuzjazmu i namiętności. Żyj najpiękniej jak umiesz...



*Chyba nie zapomnieliście o*



*o prezentach na Dzień Dziecka*